

Stanowisko nr 88 /2017
Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego
z dnia 12 października 2017 r.

w sprawie prac nad projektem ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce
z dnia 16 września 2017 r.

1. Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego udzieliła poparcia inicjatywie ogłoszonej przez Wicepremiera, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina w 2016 r. przystąpienia do prac nad rządowym projektem nowej ustawy deregulującej i odbiurokratyzującej system, zgodnie z postulatami środowiska akademickiego przedstawionymi w Raportach RGNiSW oraz Programie rozwoju szkolnictwa wyższego do 2020 r. KRASP.
2. Rada Główna pozytywnie ocenia sposób i styl prowadzenia prac nad projektem Ustawy 2.0 przez MNiSW, a w tym powołanie trzech zespołów ekspertów oraz Rady Narodowego Kongresu Nauki (NKN) i jej zespołów tematycznych, a także dialog z udziałem wielu zainteresowanych przedstawicieli środowisk akademickich i naukowych w ramach dziewięciu konferencji tematycznych NKN.
3. Rada Główna składa podziękowanie Komisji ds. Strategicznych Problemów Szkolnictwa Wyższego afiliowanej, w uzgodnieniu z Radą, w ramach struktur KRASP, działającej z aktywnym udziałem przedstawicieli Rady. Raporty opracowane i ogłoszone przez Komisję zyskały szeroki oddźwięk i poparcie w środowisku.
4. Rada odnotowuje z satysfakcją uwzględnienie przez Ministra w projekcie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 16 września br. części postulatów dotyczących organów uczelni, wspólnie przedłożonych przez Przewodniczących RGNiSW oraz KRASP w dniu 13 września br.

Rada Główna przyjmuje projekt ministerialny za podstawę do dalszych prac legislacyjnych. Oczekujemy kontynuacji dialogu prowadzącego do wypracowania

i przyjęcia propozycji doskonalących przedłożony projekt. Rada zgłasza gotowość do udziału jej przedstawicieli w takich działaniach.

5. W okresie przewidzianym na konsultacje społeczne w sprawie projektu Ustawy, Rada Główna ogłasza trzy nowe raporty własne, zawierające m.in. uwagi i propozycje do projektu Ustawy, zgłoszone przez zespoły robocze Rady i przedstawione na posiedzeniu Rady w dniu 12 października 2017 r. Teksty tych raportów zostaną opublikowane na witrynie RGNiSW.

Stanowisko otrzymuje Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Przewodniczący
Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego



Prof. Jerzy Woźnicki